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Par Understøttelser, er af en noget anden 
Karakter end de andre Understøttelser,. 
der fastsættes, som det hedder, 홢efter de 
sædvanlige Regler". Ved en Ildebrand i 
Landsbyen Druestrup ved Haslev i Efter- 
aåret kom ved en til Oprydningsarbejdet 
tilsagt Brandmands Uforsigtighed en Pe- 
troleumstank til at eksplodere, hvorved to 
af de tilsagte ramtes og fik Benene knust. 
Den ene døde efter Ulykkestilfældet. Begge 
sad i smaa Kaar. Det foreslaas nu her 
at tillægge Enken efter den afdøde en 
aarlig Understøttelse paa 300 Kr. Den 
anden tilskadekomne, en Murer Poulsen, 
fik det ene Ben amputeret og havde aabent 

I Brud paa to Steder af Skinnebenet p a a  
det andet Ben. Medens den afdøde efter- 
lader sig Enke og voksne Børn, har Murer 
Poulsen 3 Børn paa 13, 8 og 6 Aar, hvoraf 
den yngste endda er aandssvag; Det fore- 
slaas at tillægge Murer Poulsen en aarlig 
Understøttelse af 400 Kr. I  Betænknin- 
gen er der gjort udførligt Rede for Sagen, 
og jeg skal anbefale Ændringsforslaget til 
Vedtagelse. 

Ændringsforslag Nr. 134, en Enke- 
understøttelse, skal jeg ikke nærmere om- 
tale. Ændringsforslag Nr. 135 forhøjer 
Tilskuddet til Udgivelse af Højesterets- 
tidenden. Det er en Følge af stigende 
Arbejde og stigende Priser. Ændringsfor- 
slag Nr. 136 angaar en Forhøjelse af Ho- 
noraret for Tilsynet med de ekstraordi- 
nære Skifter i København. Summen fore- 
slaas forhøjet fra 139,222 Kr. 62 Øre med 
1,500 Kr. Justitiarius i Overretten har 
andraget om denne Forhøjelse, der bl. a. 
motiveres ved, at Arbejdet er forøget 
i høj Grad. Det oplyses i Bilagene, at i 
1894 behandledes der 110 Eksekutorboer, i 
1904 var der 160 og i 1916 284. Man er alt- 
saa næsten naaet op til det tredobbelte. Det 
burde være tilstrækkeligt til at motivere 
det stillede Ændringsforslag. Ændrings- 
forslag Nr. 137 angaar Anskaffelse af en 
Telefon i Hjemmet hos Formanden for 
Sø- og Hanclelsretten. , Jeg tror, at alle 
de andre Formænd i de forskellige Ret- 
ter, Højesteret, Overretten i København 
og i Viborg, har faaet bevilget Telefon i 
Hjemmet. Jeg antager, at Formanden 
for Sø- og Handelsretten er den sidste, 
hvem man foreslaar at yde denne lille 
Opmærksomhed. 

Medens jeg ikke finder Anledning til 
at omtale de nærmest følgende Ændrings- 
forslag, skal jeg henvise til Betænknin- 
gens Nr. 116-117, hvor der gøres Rede 
for Arbejdsvirksomheden i Straffeanstal- 

' terne, navnlig med Hensyn til hvilke Ar- 

ter af Industri der berøres deraf. Ved 
Betænkningens . Nr. 118 motiveres Æn- 
dringsforslagene indtil Nr. 143 inklusive. 
Under Ændringsforslag Nr. 144 har Frel- 
sens Hær faaet forhøjet sin Konto til Fri- 
befordring paa Statsbanerne for Personer,, 
der ved Hjælp af Frelsens Hær faar 
Plads paa Landet, fra 330 Kr. til 500 Kr. 
Ændringsforslaget Nr. 145 tilsigter at mu- 
liggøre det for Værgeraadene, navnlig her 
i København, at finde gode Plejehjem og- 
saa udenfor Byen og føre Tilsyn med 
Plejebørnene dér. Arbejdet er hidtil ydet 
gratis, men det medfører selvfølgelig, at 
det har været ret begrænset.. Ministeren 
og Finansudvalget har ment ved den her 
foreslaaede Foranstaltning, der til en vis 
Grad er et Forsøg, at kunne fjerne nogle 
af de Vanskeligheder, der paa dette Om- 
raade er til Stede for Værgeraadene. , 

Ved Ændringsforslag Nr. 146 gives 
der dem af Sindssygehospitalernes Funk- 
tionærer, der har fri Forplejning, en 
Godtgørelse for den Tid, de under Ferie 
er bortrejst fra Hospitalerne. Ved de 
følgende Ændringsforslag forbedres paa. 
Grund af Dyrtiden Forholdene for Funk- 
tionærerne paa disse Anstalter ved fast 
Ansættelse eller højere Løn. 홢 Af Be- 
tænkningens Nr. 124 vil det ses, at Løn- 
ningsudvalget, foranlediget ved en Hen- 
vendelse fra Finansudvalget, har tilraadet, 
at Lønningsforholdene paa Statens Sinds- 
sygehospitaler ordnes ved en særlig Lov, 
og at Justitsministeren er sindet i inde- 
værende Rigsdagssamling at fremsætte et 
saadant Lovforslag. Ændringsforslagene 
Nr. 147-155 angaar Sindssygehospitalerne 
med Undtagelse af Nr. 153, der omhancl- 
ler en lille Reparationsudgift ved Pleje- 
anstalten Raamosegaard, som jeg ikke skal 
opholde mig ved. 

Nr. 156 og 157 angaar forhøjede Til- 
skud efter de sædvanlige Regler, det første 
til Plejehjemmet for tuberkuløse i Siim 
By, Dover Sogn, det andet til Nationalfor- 
eningenb Tuberkulosestation paa Frederiks- 
berg. Nr. 158 angaar en Lønningsforhøj- 
else paa Grund af Kontorarbejdets stærke 
Stigning til den jyske Fødselsstiftelse, me- 
dens Nr. 159 angaar Vedligeholdelsesar- 
bejder ved samme Stiftelse. Under Nr. 
160 foreslaas et ekstraordinært Tilskud til 
Epileptikerhjemmet i Nyborg paa 1,600 Kr. 
Under Nr. 161 foreslaas det at yde Tilskud 
paa den sædvanlige Betingelse, at Amts- 
og Sognekommunerne ogsaa yder Tilskud, 
til en Læge i Sønderho. Under Nr. 164 
findes en Forhøjelse paa .800 Kr. til Land- 
brugskonsulenten paa Færøerne. Lagtin« 


